unidades de árvores em uma área de 28,6160ha, encontramos uma relação menor que 15 indivíduos/ha. Não foi
possível constatar outro pedido, da mesma natureza, pelo solicitante nos últimos três anos.

 

Taxa de Expediente: Foi recolhido o valor total de  R$ 603,43  (seiscentos três reais e quarenta e três centavos)
referente a taxa de análise do processo para corte ou aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas em
28,6160ha, tendo data de pagamento dia 25/08/2021 (Doc. SEI 35503994 e 35503995).

Taxa florestal: Foi recolhido o valor total de R$ 998,22 (novecentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos)
referente a taxa florestal de 123,0799m3 de lenha e 10,0 m3 de madeira de árvores isoladas nativas vivas, com data
de pagamento dia 24/06/2021 (Doc. SEI 35503996 e 35503998).

 

4.CONCLUSÃO

Após análise técnica das informações apresentadas e considerando a legislação vigente, opinamos